• Γίνουσι δὲ ὁ σωθεὶς τῆς σοφῆς τοῦ Θεοῦ σοφίας τὸ
κέρδος, καταγνώσεται μὲν ἑαυτοῦ, εὐχαριστῶν δὲ
ἔρει, ὡς Ἐλάττονα ὧν ἐπλημμέλησα πεπαιδευμαι,
καὶ οὐκ ἄξια πέπονθα ὧν δέδρακα.

« Ζῶσον ψυχὴν μου τοῦ μὴ ἐλθεῖν εἰς διαφθοράν,
καὶ ἡ ζωὴ μου φῶς ὄψεται. »

Καὶ ταῦτα τῆς εὐχῆς καὶ τοῦ ὕμνου τὰ ῥήματα·
ἔρει γὰρ, Εὐχαριστῶ ὅτι ἐβρύσω με ἀπὸ τοῦ θανά-
του, καὶ τῆς ἐντεῦθεν διαφθορᾶς καὶ διαλύσεως, ζῆν
δέ με καὶ τὸ φῶς τοῦτο βλεπεῖν συνεχώρησας·
τοῦτο δέ μοι καὶ εἰς τὸ ἐξῆς γενέσθαι παρακαλῶ.
Τινὲς δὲ οὕτως ἐνόησαν, ὅτι εὐξεται, μὴ τῆς τῶν
ἀδίκων μερίδος μετὰ τόνδε τὸν βίον, τῆς ἐν τῇ δια-
φθορᾷ, γενέσθαι, ἀλλὰ τῆς τῶν δικαίων ἐν τῷ φωτί.

« Ἴδου ταῦτα πάντα ἐργᾶται ὁ ἰσχυρὸς ὁδοὺς τρεῖς
μετὰ ἀνδρός· καὶ ἐβρύσατο τὴν ψυχὴν μου ἐκ θανά-
νου, ἵνα ἡ ζωὴ μου ἐν φωτὶ αἰνῆ αὐτόν. »

• Ὁ δὲ Σύμμαχος, δις τρεῖς πρὸς ἕκαστον, ὥστε
μετακαλέσασθαι τὴν ψυχὴν μου ἐκ θανάτου. Ὁ δὲ
νοῦς τῶν ῥημάτων τοιοῦτος· Ταῦτα τοῦ σοφοῦ καὶ
ἰσχυροῦ Θεοῦ τὰ ἔργα, διὰ τριῶν τοῦτων τρόπων
τοὺς ἀμαρτάνοντας, ἐπιστρέφοντας διὰ τοῦ λαλεῖν,
διὰ τοῦ φοβεῖν ἐνυπνίους, διὰ νοσημάτων. Ταῦτας
τὰς τρεῖς ὁδοὺς καὶ οἰκονομίαις μετ' ἀνδρός ἐκάστου
ὁ παντοδύναμος ἐργάζεται· ἵνα μὴ γούν τῶν τοιού-
των ὁδῶν σωφρονισθεὶς ὁ πλημμελῶν, φύγη μὲν τὸν

VERS. 26. « Deprecatus autem ad Dominum, et
accepta ei erunt. »

Theodotio autem : *Orabit Dominum, et benedictet
eum.* Sensus vero est : Vel quod vota ejus, et pre-
ces ad Deum fusæ, non repudiabuntur, sed acceptæ
erunt; vel quod preces ejus locum apud Deum
invenient, et supernam benedictionem illi confer-
rent.

« Intrabit facie pura cum professione. »

Cæteri autem, *hilari.* Pro illo autem, *cum profes-
sione,* Aquila et Theodotio, *in jubilatione,* et Sym-
machus, *in hymnorum decantatione,* reddiderunt.
Tunc, inquit, a morbo et exspectata morte servatus,
precibus cum gratiarum actione, et grata confes-
sione, Deum celebrabit, cum fiducia ad eum acce-
det (vultus enim purus, seu hilaris, hoc sig-
nificat), et correptione purgatus, laudes Deo
canet.

« Reddet autem hominibus justitiam. »

Vel, Homo qui beneficio a Deo affectus est, æqui-
tatem postea colendo; et correctione melior factus,
unicuique eorum qui congeneres et ejusdem natu-
ræ sunt, pro merito jus suum tribuet. Vel, Deus
homines ita affectos justificabit, et priorum deli-
ctorum veniam iis concedet.

VERS. 27. « Deinde tunc accusabit homo seipsum,
dicens : Qualia consummabam? et non digne in
me inquisivit pro iis quæ peccavi. »

Cum autem servatus prudentis divinæ sapientiæ
emolumentum intellexerit, seipsum quidem con-
demnabit, Deo autem gratiasaget, dicens : Cor-
rectio delictis meis minor est, neque paria iis quæ
admissi passus sum.

VERS. 28. « Salva animam meam, ne veniat in
corruptionem, et vita mea lucem videbit. »

Et hæc precatōnis et hymni verba sunt; sic enim
dicit : Gratias tibi ago quod a morte, et corruptio-
nis ac dissolutione quæ inde profuit, me liberave-
ris, et ut viverem, ac lucem hanc aspicerem, per-
miseris; quod ut mihi etiam in posterum contin-
gat, enixe peto. Quidam vero sic intellexerunt,
quod Deum oraturus sit, ne post exactam hanc vi-
tam, sors impiorum, quæ in corruptione est, illi
obveniat, sed justorum, quæ in luce est.

VERS. 28. « Ecce hæc omnia operatur fortis vias
tres cum viro; et eruit animam meam de morte,
ut vita mea in lumine collaudet eum. »

Symmachus vero, *Bis ter ad unumquemque ut
revoet animam meam de morte.* Sensus autem ver-
borum talis est : Hoc sapientis et fortis Dei, tribus
hiscæ modis peccatores convertentis, opus est; lo-
quendo, scilicet, terrendo per insomnia, et mor-
bos inferendo. Has tres dispensationis suæ vias
omnipotens cum unoquoque homine exercet; ut
qui deliquerat, una harum trium emendatus, mor-
tem devitet, et vivus Deum laudibus celebret, qui

VARIÆ LECTIONES.

¹ γρ. διασωθέντας.

arguendo, increpando, adhortando, sermone docendo, terroribus nocturnis minitendo, et infirmitatibus explorando ac torquendo, sic res humanas moderatur, existentiam iis præbet, quæ fieri oporteat docet, et vel mercedem recte factorum largitur, vel peccatorum et transgressionum supplicium sunit.

VERS. 31-33. « Auribus percipe, Job, et audi me; obmutesce, et ego quidem loquar; si sunt tibi sermones, responde mihi: loquere, volo enim justificari te: sin minus, tu audi me, obmutesce, et docebo te. »

Cur, inquit, Deum invisibilem tecum in iudicium vocas? Ecce ego qui homo sum, et juxta ac tu oculis cernor, adsum: si silentium egeris, te alloquar; et si habueris quod regeras, audire non gravabor: si autem nihil respondere poteris, rursus sile, et iis quæ a me dicentur aurem præbeto.

CAP. XXXIV.

Protheoria.

Cum Elius sollicitum et accuratum divinæ institutionis modum explicasset, quod, scilicet, insomnis terrendo, et morbis castigando, ad meliorem frugem nos reducat; aliud sermonis sui initium facit, et statim in exordio, ut ea quæ dicenda sunt intelligant, auditores hortatur. De supplicio autem quo injusti exstirpantur, disserturum se proponit; petitque ab auditoribus, ut an recte a Jobo dictum sit quod justus esset, et a Deo injusta paleretur, judicare velint. Deinde Deum, unicuique pro meritis retribuentem, injustos suppliciis punire asserit; hujusque rei rationes in medium affert: rerum enim opifex, inquit, opera manuum suarum injuria lædere, sustinere non poterit. Recte quidem Elius de justo Dei iudicio locutus est; animum vero ad ea quæ proferebantur adjiciens, non autem intelligens, quod justus non ut Deum accusaret, sed ut amicos reprehenderet, cum Deo in iudicium descendere desideraverit, Jobum pari jure cum Deo iudicio contendere voluisse vituperat.